
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 110 del 01/09/2005
 

 
 
 Bollettino regionale
 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 26 luglio 2005, n. 1040
 
D.G.R. n. 2023 e D.G.R. 2024 del 29/12/2004, aventi per oggetto rispettivamente: "Istituzione dell'elenco
regionale delle sedi operative accreditate per la realizzazione di attività formative finanziate con fondi
pubblici ai sensi dell'art. 25, comma 1 della L.R. n. 15 del 7 agosto 2002" e "Avviso pubblico per la
presentazione delle richieste di accreditamento delle sedi operative per le attività formative finanziate
con risorse pubbliche, pubblicato sul BURP n. 46 suppl. del 15/04/2004: sedi operative non accreditate":
"Modificazioni".
 
 
 
L'ASSESSORE ALLA FORMAZIONE PROFESSIONALE, SULLA BASE DELL'ISTRUTTORIA
ESPLETATA DAL COMPETENTE UFFICIO, CONFERMATA DAL DIRIGENTE DEL SETTORE,
RIFERISCE QUANTO SEGUE:
 
• PREMESSO che la Giunta Regionale con deliberazione n. 2023 e deliberazione n. 2024 del
29/12/2004 ha approvato rispettivamente "l'elenco regionale delle sedi operative accreditate per la
realizzazione di attività formative finanziate con fondi pubblici" e "l' elenco delle sedi operative non
accreditate". Dette deliberazioni sono state pubblicate sul BUR Puglia n. 9 del 18/01/2005;
 
• CONSIDERATO che nell' "Elenco delle sedi operative non accreditate" approvato con deliberazione di
Giunta Regionale n. 2024/04 e pubblicato sul BUR Puglia n. 9 del 18/01/2005, rientra nell'allegato A/4,
relativo alla provincia di Lecce, alla pag. n. 1, la sede di Nardò dell'organismo ASFORM (codice 128B);
 
• CONSIDERATO che la sede di Nardò dell'organismo ASFORM non è risultata accreditata in quanto,
così come riportato nel summenzionato allegato A/4, "il certificato igienico-sanitario presentato e
rilasciato in data 22/05/2004 era condizionato all'adeguamento dell'immobile alla legge 13/89
(abbattimento barriere architettoniche)";
 
• VISTO che l'organismo ASFORM con nota del 21/01/2005, acquisita agli atti dell'ufficio con prot. n.
959/B del 26/01/2005, ha presentato ricorso avverso alla esclusione sottolineando che, all'atto della
consegna della documentazione di rito, prima quindi della scadenza dell'avviso pubblico, la prescrizione
evidenziata nel certificato igienico-sanitario era stata superata attraverso l'adeguamento della sede alla
legge 13/89 (abbattimento delle barriere architettoniche), così come esplicitato nella perizia tecnica
redatta e asseverata dall'ing. Gaballo Gianluca in data 25/05/2004;
 
• CONSIDERATO che il motivo ostativo all'accreditamento della sede operativa ASFORM di Nardò

1



risulta così superato;
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. 28/01
Non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa né a carico del bilancio
regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione
 
L'Assessore alla Formazione Professionale, sulla base delle risultanze istruttorie, come innanzi
illustrate, propone alla Giunta l'adozione del seguente atto finale di specifica competenza della Giunta
Regionale, così come puntualmente definito dalla L.R. 7/97, art. 4, comma 4, lettera k).
 
 
LA GIUNTA
 
q Udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore alla Formazione Professionale;
 
q Viste le sottoscrizioni poste in calce del presente provvedimento da parte del dirigente del Settore
Formazione Professionale, che ne attesta la conformità alla legislazione vigente;
 
q A voti unanimi espressi nei termini di legge,
 
DELIBERA
 
q di modificare, per i motivi summenzionati, l'"Elenco delle sedi operative accreditate", approvato con
deliberazione di Giunta Regionale n. 2023/04 e pubblicato sul BUR Puglia n. 9 del 18/01/2005,
inserendo, nell'allegato A/4, pagina 1, anche la sede ASFORM di Nardò (codice 128B);
 
q che per effetto di tale modificazione il numero complessivo delle sedi operative accreditate aumenta
da n. 381 a n. 382, e quello relativo alla provincia di Lecce, passa da n. 112 a n. 113 sedi accreditate;
q di modificare conseguentemente l'"Elenco delle sedi operative non accreditate", approvato con
deliberazione di Giunta Regionale n. 2024/04 e pubblicato sul BUR Puglia n. 9 del 18/01/2005,
eliminando nell'allegato A/4, pagina 1, la sede ASFORM di Nardò (codice 128B);
 
q che per effetto di tale modificazione il numero complessivo delle sedi operative non accreditate
diminuisce da n. 246 a n. 245 sedi;
 
q di disporre la pubblicazione del predetto provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, a
cura del Settore Formazione Professionale, ai sensi dell'art. 6 della L.R. n. 13/94.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr.Romano Donno On.Nichi Vendola

2


